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Herausgeber: Statistisches Bundesamt/Wiesbaden 

Arb.Nr. VIl/16/17 Erschienen am 5. Dezember 1951 

Kursdurchschnitt der an den Börsen des Bundesgebietes 

notierten Aktien vom 30.November 1951. 

Der Kursdurchschnitt von 462..' an den Börsen des Bundesgebietes 
notierten Aktien hat sictTvon 118,62 am 23.11.1951 auf 118,72 am 
30.11.1951 erhöht. . 

Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung festzustellen; 

Grundstoffindustrien von 142,01 auf 141,81; Eisen- und Metallbe- 
arbeitung von 109,35 auf 109,76;. sonstige verarbeitende Industrien 
von 112,94 auf 113,41; Handel und Verkehr von 94,72 auf 94,66. 

Nach anfänglichen Kursrückgängen, von denen die Montanwerte am 
stärksten betroffen wurden, trat gegen Ende der Berichtswoche 
eine allgemeine Kurserholung ein. Allerdings war die Bewegung 
der Aktienkurse nicht einheitlich. Während.die Aktien des 
Steinkohlenbergbaues, der NE-Metall Industrie und der Gummi- 
industrie gegenüber‘der Vorwoche Kurseinbußen zu-verzeichnen 
hatten, erzielten die Aktien der keramischen Industrie, der 
Wirtschaftsgruppe "Feinmechanik,, Optik, Musikinstrumente" und 
der Schiffahrtsgesellschaften Kurssteigerungen. 
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Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes gehandelten Aktien 

vH das NominaInertes 

ft 

Wirtschaftsgruppe 

Grundstoff-Industrien 
Steinkohlenber$au      
Sonstiger Bergbau   ,    
Eisenschaffende Industrie     

Gemischte Betriebe   
Zementindustrie      

Industrie der Steine und Erden    
NE - lietall-lndustrie    

zusammen 

Eisen- und Metallbearbeitung 
Waggonbau        
Maschinenbau    
Fahrzeugbau     
Schiffbau.......   
Elektrotechnik'.,.................  
Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente ... 
Eisen-, Stahl-, Blech- cnd ffetallwaren .. 

zusammen 

Sonstige verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie   
Gummi-. "    
Holz ■ n 

Papier- " 
Keramische 9       
Glas- ^ 
Leder- und Linoleum-Industrie 
Textil-Industrie     
Nahrungsmittel-Industrie 
Brauenten ............ 
Sonstige Getränke-Industrie ................... 
Hoch- und Tiefbau     

zusammen OOJMMl 

Handel und Verkehr 
Handel 
Banken 
Hypothekenbanken      
Eise-, • und Straßenbahnen    
S hlffahrt ..... 
Versorgungswirtschaft ........................ 
Sonstige     

0»«»O*O CO 

9«?900«eo»ii»«»?e«ooceo»»e»oflz»« 

zusammen 

insgesamt 

1350 
30.11. 

55.73 
78.60 
56.71 
49.45 
99.93 
62.05 
63.25 

59.70 

63.47 
76.55 
52.08 
71.87 
77.73 
77.34 
68.42 

*uö7 

129.55 
139.74 
113.76 
112.29 
138.88 
83.36 

118.27 

68.76 

59.70 
104.08 
59.67 
62,48 
97.00 
95.56- 
84.06 

106,37 
83.93- 
59.64 
72.74 
45,90 

81.53 

74.55 
28.86 
27.18 
52.56 
25.49 
73.41 
47.54 

54.31 

65.50 

120.72 

84.47 
-l-JQ M 

65.52- 
109.21 
125.99 
97.95 
95.74 

101.72 

87.46 
143.44 
64.60 

118.46 
106.02 
117.85 
98.42 

136.11 
125.68 

75.31 
75.62 
50.53 

109.93 

104,06 
57.42 
41.37 
63.38 
46.97 

125.41 
47.22 

90.89 

108.15 

TOST 

135.31 
140.46 
113.34 
111.14 
140.43 
84.96 

124.36 

122.09 

86.64 
120.55 
65.00 

111.58 
130.90 
98.43 
98.99 

103.34 

87.28 
146.03 
64.98' 

116.75 
109.14 
124.87 
97.78 

137.70 
128.98 

75.80 
75.72 

111.01 

102.69 
58.02 
41.68 
63.71 
46.76 

124.19 
47.22 

90.36 

109.07 

TTT 
1951 

143.76 
150.14 
114.07 
110.50 
142.84 

84.53. 
131.68 

125.74 

90.18 
121.45 
66.15 

110.00 
130.89 
98.75 
99.84 

104.10 

87.12 
144.86 
66.90 

116.78 
109.91 
126.89 
98.72 

138.84 
128.01 
75.45 
75.94 
50.76 

111.27 

104.50 
58.18 
42.39 
64,87 
46,51 

124.92 
48.39 

90,97 

110.69 

TOT: 

150.03 
152.77 
123.87 
127,62 
142.93 
8F.02 

133.71 

135,05 

91.39 
123,49 
69.17 

112,79 
131.31 
100.94 
100,69 

105.93 

88.55 
149.38 
66.42 

115,36 
114.00 
129.55 
100,81 
140.13 
129.18' 
75.28 
76.51 
51.64 

112,40 

103,50 
58,55 
43.18 
64.93 
46.97 

127,11 
48.93 

92,43 

114.93 

23.11, 

154.47 
161.97 
128.64 
137,12 
144.97 

05.39 
137,40 

142,01 

90,57 
126.95 
75.53 

113.58 
132,55 
101.69 
102.41 

109.35 

91,26 
150,01 
65.81 

118.28 
113,50 
131,21 
101.11 
140,06 
128.97 
75,21 
77.46 
51,65 

112.94 

101.95 
61,00 
43.62 
64.58 
46*60 

13145 
48.93 

94,72 

118.62 

30.11. 

151.14 
162,30 
129,57 
138,52 
144.79 
95,46 

134.54 

141=81 

90.91 
127,-S 
76.26 

113,58 
131.53 
105,64 
102,80 

109,76 

92.86 
146.92 
64.56 

118.39 
120,34 
132.84 
101,66 
140,83 
129,12 
75,41 
77,75 
51.77 

113 41 

101.® 
60.11 
43.70 
61,97 
49.61 

131.57 
48.93 

94.66 

118.72 
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